
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2023

ATTO N. DD 3010

DEL 28/06/2023

SETTORE: WELFARE

PROPOSTA N° 3423 del 27/06/2023

OGGETTO:

RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1730 DEL 18.04.2023 - “APPROVAZIONE GRADUATORIA
DEFINITIVA  DEGLI  AMMESSI  AL  BENEFICIO  ED  ELENCO  DEGLI  ESCLUSI  DI  CUI  ALL’AVVISO
“CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI  ECONOMICI  AD  INTEGRAZIONE  DEI  CANONI  DI  LOCAZIONE  ANNI
2019/2020”  -  SCHEDA COD.  PROGETTO:  RC.  3.1.1.A.4  -  A VALERE SULLE RISORSE DEL PROGRAMMA
OPERATIVO  NAZIONALE  (PON)  CITTA'  METROPOLITANE  2014  –  2020  DELLA  CITTA'  DI  REGGIO
CALABRIA – ASSE 3 (SERVIZI PER L’INCLUSIONE). CUP: H34B14000370006.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Quartuccio Maria

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Premesso che:

con Determinazione Dirigenziale n. 1730 del 18.04.2023, è stato disposto di approvare la graduatoria definitiva degli
ammessi  ed  elenco  esclusi  allegati  alla  Determinazione  Dirigenziale  sotto  la  lettera  A,B,C,D  di  cui  all’ “Avviso
concessione di  contributi  economici  ad integrazione dei  canoni  di  locazione anni  2019/2020- Scheda cod.  prog.  RC
3.1.1.A 4 – a valere sulle risorse del Programma Operativo Nazionale (PON) Città Metropolitane 2014/2020 della città di
Reggio Calabria – Asse 3 (Servizi per l’inclusione) – Scheda Prog. 3.1.1.A4, approvato con Determinazione Dirigenziale
n. 4612 del 28/12/2021;

Considerato che:

• a  seguito di  verifiche effettuate  dal  Settore  Welfare  è  risultato che,  per  mero errore  materiale,  pur  essendo state
acquisite  tramite  PEC  al  protocollo  dell’Ente  le  istanze  di  opposizione  prot  n.  23230  del  30/01/2023  relativa
all’annualità  2019  -2020  e  prot.  n.  11263  del  16/01/2023  relativa  all’annualità  2020  non  sono  state  prese  in
considerazione comportando la mancata valutazione delle stesse;

• per l’istanza identificata con prot. n. 58190 del 10/03/2022, in esito ad ulteriori verifiche d’ufficio è stato rilevato che
per mero errore è stata attribuita per l’annualità 2019 una somma diversa da quella spettante;

Preso atto che:

• le istanze di opposizione prot n. 23230 e prot. 11263 sono pervenute entro il termine di scadenza per le opposizioni
fissato al 31.01.2023 alle ore 12:00, si è ritenuto opportuno procedere alla valutazione delle stesse;

• in esito all’istruttoria le istanze oggetto di riesame, state considerate ammissibili; 

Ritenuto, pertanto, opportuno :

• rettificare  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1730  del  18.04.2023,  e  gli  elenchi  in  allegato  A,  B,C  e  D  alla
Determinazione Dirigenziale sopra indicata per formarne parte integrante e sostanziale;

• riapprovare gli elenchi degli ammessi al contributo e dei partecipanti esclusi per gli anni 2019 e 2020 in allegato A, B,
C, D, allegati alla presente Determinazione Dirigenziale, che saranno pubblicati in forma anonima con l’indicazione
del numero di protocollo assegnato all’istanza;

Visti

l’articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e sm.ii.;

la Deliberazione di G.C. n. 914/1998 e s.m. i. “Regolamento Uffici e Servizi”;

la Deliberazione della G.C. n. 3 del 10.01.2012“Regolamento degli Uffici e dei Servizi – Approvazione modificazioni ed
integrazioni all’art.30”;

il D.Lgs 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza
e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, art 23 “Obblighi di pubblicazione concernenti i
provvedimenti amministrativi;

il Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 30.03.2016; • il Decreto Interministeriale 

la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 29.07.2022 ,con la quale è stato approvato il DUP 2022 - 2024;

Pag 2 di 4



la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 29.07.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2022
– 2024;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di

RETTIFICARE  la Determinazione Dirigenziale n. 1730 del 04.03.2022, e gli elenchi degli ammessi al contributo in
allegato  A,B,  e  dei  partecipanti  esclusi  in  allegato  C,  e  D  per  gli  anni  2019  e  2020  ,allegati  alla  Determinazione
Dirigenziale  sopra  indicata  per  formarne  parte  integrante  e  sostanziale  individuati  attraverso  il  numero  protocollo
assegnato all’istanza;

RIAPPROVARE gli elenchi degli ammessi al contributo in allegato A, B alla presente Determinazione Dirigenziale, e
dei non ammessi al contributo in allegato C e D alla presente Determinazione Dirigenziale per formarne parte integrante e
sostanziale, di cui all’Avviso approvato con Determinazione Dirigenziale n. 4612 del 28.12.2021, specificando, inoltre,
che in ottemperanza a quanto previsto dal D.Lgs. 196/2003 e s.m.i, e all’art 26 del D.Lgs. 33/2013 e sm.i la graduatoria
definitiva dei beneficiari ammessi al contributo e dei partecipanti esclusi per gli anni 2019 e 2020 saranno pubblicati in
forma anonima con l’indicazione del numero di protocollo assegnato all’istanza 

DARE ATTO CHE

ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n.241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della Legge n. 190/2012 non sussistono cause di
conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del dirigente e del responsabile del servizio, responsabile altresì del
presente procedimento;

il presente provvedimento è compatibile con il DUP 2022 – 2024 approvato con la Deliberazione di Consiglio Comunale
n 53 del 29.07.2022;

mediante la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune nella sezione – “Amministrazione Trasparente” nell’ambito
della sotto – sezione di primo livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” si assolve al disposto dell’art
26 del D.Lgs. 33/13 e s.mi;

ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1,
del  T.U.  approvato  con  D.Lgs.  n.  267/2000  e  smi,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla
regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio.

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Maria Quartuccio

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



